
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Žernov 
ze dne 16. 1. 2012 

 
Přítomni dle prezenční listiny 
Omluveni: Hana Macháňová 
Zahájení zasedání v 18.00 hod., zasedání bylo ukončeno v 19.00 hod. 
Zasedání moderoval František Lexman. 
7 hostů  
 
1. Úvod. Místostarosta přivítal všechny přítomné i hosty.   

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů. 

Zapisovatel - Ing. Marie Hanušová; ověřovatelé – Eliška Hamáčková a Karel Novák 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
3. Byl schválen program zasedání s doplněnými body jednání: 
- prodloužení veřejného vodovodu v části obce Rýzmburk 
- prodloužení mandátu místostarosty 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
4. Vyhodnocení výsledků výběrového řízení na pořízení nového územního plánu obce 
Žernov. Výběrového řízení se zúčastnily tři firmy – SURPMO, a. s. Hradec Králové, Regio – 
projektová kancelář, s.r.o. Hradec Králové a Urbaplan, s. r. o. Hradec Králové. 
Pořadí výsledků je následující: 
1. SURPMO     
2. REGIO          
3. Urbaplan       
a) ZO schvaluje výsledek výběrového řízení. 
pro 7, proti 0, zdržel se 1(Mojžíš) 
b) ZO schvaluje podání žádosti o grant na pořízení nového územního plánu 
Pro 7, proti 0, zdržel se 1 (Mojžíš) 
c) ZO ukládá pověřenému zastupiteli Mgr.Liboru  Mojžíšovi informovat o výsledcích  
výběrového řízení všechny účastníky 
Pro 7, proti 0, zdržel se 1 (Mojžíš) 
d) ZO pověřuje Mgr. Libora Mojžíše k podání žádosti o grant na pořízení ÚP 
Pro 7, proti 0, zdržel se 1 (Mojžíš) 
e) ZO schvaluje uzavření smlouvy o zpracování nového územního plánu s firmou SURPMO, 
a. s., s podmínkou, že bude odložena první splátka na počátek roku 2013. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 1 (Mojžíš) 
5.Vyhláška o cenách za svoz komunálního odpadu pro rok 2012. ZO projednalo a 
schválilo dodatek k OZV 1/2007 upravující ceny svozů komunálního odpadu pro rok 2012. 
Ceník je přílohou tohoto zápisu. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
6. Návrh rozpočtu mladých hasičů a nové projednání rozpočtu SDH . Předložený návrh 
rozpočtu mladých hasičů byl po projednání upraven a snížen na částku Kč 39 340,--. 
Rozpočet pro SDH byl po společném jednání snížen o 3 500,-- na celkovou částku 127 800,-
- Kč. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
7. Návrh rozpočtu na rok 2012. Finanční komise projednala a sestavila návrh rozpočtu na 
rok 2012. V paragrafu Sokolovna se budou případné výdaje na pořízení předělovací stěny 
řešit v rámci rozpočtového opatření. ZO souhlasí s podaným návrhem rozpočtu na rok 2012, 
který je sestaven jako přebytkový. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
8. Rozpočtové opatření č. 8  a 9/2011. ZO projednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 8 a 
9 /2011. Opatření jsou přílohou tohoto zápisu. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 



. 
10. Dopis manželů Vlčkových.  Místostarosta přečetl dopis manželů Vlčkových  zaslaný 
obecnímu úřadu formou e-mailové zprávy. Vlčkovi upozornili na opakované nedoručení 
novin Mikroregionu 1866. Vše bylo na místě vyjasněno a bude zjednána náprava. 
na vědomí 
11. Energetické úspory obce. Dne 20. 12. 2011 byla odeslána firmě ČEZ výpověď smlouvy 
na dodávky elektrické energie. Ing. Felger (poradenství v oblasti distribuce el. energie) 
zanalyzoval firmy dle požadovaného kritéria (solidnost a největší úspora), zaslal propočet 
cen el. energie, dle kterého zvítězila firma Optimum energy. Je předpokládaná roční úspora  
Kč 6 000,--. V termínu duben 2012 se změní dodavatel elektrické energie. Smlouva o 
dodávkách el. energie se uzavírá na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
a) ZO schvaluje uzavření smlouvy o dodávkách el. energie na dobu neurčitou 
Pro7, proti 0, zdržel se 1 (Mojžíš) 
b) ZO schvaluje, aby Ing. Felger zajistil uzavření smlouvy s firmou Optimum energy 
Pro 7, proti 0, zdržel se 1 (Mojžíš) 
c) ZO pověřuje Mgr. Libora Mojžíše k uzavření smlouvy s Ing. Felgrem  
Pro 7, proti 0, zdržel 1 (Mojžíš) 
12. Smlouva o úvěru s Českou spořitelnou. Místostarosta informoval o uzavření úvěrové 
smlouvy ve výši 1 320 tis. Kč v prosinci 2011. Z toho 1 140 tis. bylo použito na jednorázovou 
splátku předchozího úvěru a zbylých  180 tis. bude použito na opravy MK v obci. Úroková 
sazba zůstává ve výši předchozího úvěru Kč 4,21. Splátky  budou zahájeny v září 2012 ve 
výši Kč 25 883,-- a k 20. 11. 2016 byl měl být úvěr splacen. 
Na vědomí. 
13. Granty MAS Mezi Úpou a Metují. Obce obdržely 6. výzvu. Celková alokace fin. 
prostředků je 4 mil. Kč. Vzhledem k tomu, že obec Žernov čerpala již několikrát z tohoto 
grantu není pravděpodobné, že dotaci obdrží, proto žádost nebude podávat. 
Na vědomí 
14.  Prodloužení mandátu místostarosty. ZO schválilo, aby byl mandát místostarosty 
prodloužen do 15. února 2012. Nejpozději do konce tohoto termínu bude svoláno zasedání 
ZO s volbou starosty. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
15. Ostatní 
a) Prodloužení vodovodu v části Rýzmburk. Mgr. Mojžíš informoval, že je zpracovaná 
studie prodloužení vodovodu. Jako další krok je požadováno uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí mezi obcí Žernov a obyvateli Rýzmburku a dotčených staveb . Důvodem je zajištění 
dostatečného počtu odběrných míst, aby nedošlo v důsledku malého odběru ke 
znehodnocení pitné vody. 
ZO schvaluje prodloužení vodovodu na Rýzmburk a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
s obyvateli Rýzmburku a dotčených staveb. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 1 (Mojžíš) 
ZO pověřuje Mgr. Libora Mojžíše k jednání s občany Rýzmburku o smlouvě budoucí 
Pro 7, proti 0, zdržel se 1 (Mojžíš) 
b) Dotaz pana Ravingera. Dotaz směřoval na fungování obce v následujícím období při 
zastupování starosty místostarostou. Dle zákona o obcích může místostarosta zastupovat 
starostu až půl roku, a proto je nutné, aby obec schválila rozpočet na rok 2012 a 
nehospodařila jen na základě provizoria. 
 
 
 
Místostarosta obce: František Lexman        
 
 
 
Zapsala dne 19. 1. 2012                                                  Ověřil:  Eliška Hamáčková 
Ing. Marie Hanušová                                                                    Karel Novák 



 

   Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Žernov 

ze dne 16. 1. 2012 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. zapisovatele Ing. Marii Hanušovou, ověřovatele Elišku Hamáčkovou a Karla Nováka 
2. program jednání s doplněnými body jednání: 
- prodloužení veřejného vodovodu v části obce Rýzmburk 
- prodloužení mandátu místostarosty 
3. výsledek výběrového řízení: 
1/ SURPMO     
2/ REGIO          
3/ URBAPLAN 
4. podání žádosti o grant na pořízení nového územního plánu 
5. uzavření smlouvy na zpracování nového územního plánu s firmou SURPMO, a. s.,     
    s podmínkou, že bude odložena první splátka na počátek roku 2013. 
6. dodatek k OZV 1/2007 upravující ceny svozů komunálního odpadu pro rok 2012. Ceník je   
    přílohou tohoto zápisu. 
7. rozpočet mladých hasičů ve výši 39 340,-- Kč 
8. rozpočet SDH ve výši 127 800,-- 
9. podaný návrh rozpočtu obce na rok 2012 
10. rozpočtové opatření č. 8 a 9 /2011 
11. uzavření smlouvy o dodávkách el. energie na dobu neurčitou s firmou Optimum energy 
12. uzavření smlouvy s firmou Optimum energy prostřednictvím poradce Ing. Felgera  
13. prodloužení mandátu  místostarosty do 15. února 2012. 
14. prodloužení vodovodu na Rýzmburk a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí s obyvateli   
      Rýzmburku a dotčených staveb 
 
Zastupitelstvo obce pověřuje Mgr. Libora Mojžíše: 
1. informovat o výsledcích výběrového řízení všechny účastníky 
2. k podání žádosti o grant na pořízení ÚP 
3. k uzavření smlouvy s Ing. Felgrem o týkající se distribuce el. energie prostřednictvím firmy           
   Optimum energy 
4. k jednání s občany Rýzmburku o smlouvě budoucí 
 
 
 
 
 
 
 
 
Místostarosta obce: František Lexman        
 
 
  
Zapsala dne 19. 1. 2012                                                                  Ověřil: Eliška Hamáčková 
 
Ing. Marie Hanušová        Karel Novák 
       


